岐団中第４２７号

平成２６年１月２７日

組合理事長 様

岐阜県中小企業団体中央会

会 長  辻     正

事務局代表者懇談会の開催について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 このたび、本会では組合事務局の代表者の方々にお集まり頂き、組合活動充実を図るた

め、組織や事業運営上の課題や新たな向けた取り組みに向けた提案や意見などを持ち寄り、

組合活性化に向けた懇談会を開催します。

 今回の懇談は“ワールドカフェ方式”により、カフェのようにリラックスできる空間で

１グループ４～５人が自由に対話して、参加者の相互理解を深めるためのグループコミュ

ニケーション手法により進めさせていただきます。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、別紙申込書により２月１４日（金）までに

お申し込みいただきますよう、よろしくお願い致します。

記

１．開催日時  平成２６年２月２１日（金） １５：００～１７：００

２．場  所   ホテルパーク

（岐阜県岐阜市湊町３９７−２ TEL：058-265-5211）

３．テーマ及び実施方法

テ ー マ：『今、組合員が組合に求めているものは何か？』

   実施方法：各グループ４～５名に分かれ、ワールドカフェ方式にて懇談を行う。

（※１）
ワールドカフェとは、「知識や知恵は、機能的な会議室で生まれるのではなく、人々がオ

ープンに会話を行い、自由にネットワークを築くことができる『カフェ』のような空間でこ

そ生まれる」という考え方に基づいたグループコミュニケーション手法。短時間で膨大なコ

ミュニケーションを生み、参加者に共通認識や参画意識を生み出す効果があり、世界中であ

らゆる組織の課題解決に活用されています。

４．講師（進行役） ワールドカフェぎふ ファシリテーター

５．共 催

 岐阜県中小企業団体中央会／岐阜県中小企業組合士協会

事務局代表者懇談会  参加申込書

岐阜県中小企業団体中央会  組織支援チーム 行

（ＦＡＸ：０５８－２７３－３９３０）

平成２６年 月  日

組 合 名

住  所

代表者名

電話番号

FAX番 号

『事務局代表者懇談会』に次の者が出席します。

役職名 氏 名

【本件担当及び問い合わせ先】

岐阜県中小企業団体中央会

 組織支援チーム  森瀬、小林

 ＴＥＬ０５８（２７７）１１０１

 ＦＡＸ０５８（２７３）３９３０